
 

Gaceta Municipal Oficial  

Gobierno Municipal de García, Nuevo León  

Tomo I, Número 13  García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

   

SECCIONES  

  

AYUNTAMIENTO  

 

 

COMISION MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA   
   
  

SUMARIO  

    

AYUNTAMIENTO. 

    

    ACUERDOS APROBADOS EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 13 
DE SEPTIEMBRE DE 2022, QUE REQUIEREN PUBLICACIÓN.    
    

Acuerdo por el que se aprueba la ampliación del plazo de vigencia de la Concesión de los 
servicios de recolección, transporte y disposición final en un relleno sanitario de los residuos 
sólidos no peligrosos generados en el municipio de García, Nuevo León, de la cual es 
Concesionario la Empresa Promotora Ambiental de la Laguna Sociedad Anónima de Capital 
Variable. 
 
Acuerdo por el que se aprueba la Celebración del Convenio Marco de la Colaboración 
Administrativa Intermunicipal con el objeto de establecer los mecanismos y compromisos 
para llevar a cabo la Contratación del Plan Maestro para el Manejo Integral del Río 
Pesquería; Que celebran los Municipios de General Escobedo, Monterrey, San Nicolás de 
los Garza, Pesquería, Apodaca y el Municipio de García, Nuevo León. 
 
Acuerdo por el que se aprueba la Celebración del Convenio de Colaboración para el apoyo 
a Municipios en el Desarrollo Cultural; Que celebran por una parte el Gobierno del Estado 
de Nuevo León, a través de la Secretaría de Cultura, con la Intervención Conjunta de la 
Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, ambas del Poder Ejecutivo Estatal 
y por la otra parte el Municipio de García, Nuevo León. 
 
Acuerdo por el que se aprueba la Celebración del Convenio de Coordinación para reactivar 
la operación del Sistema Integral de Tránsito Metropolitano “SINTRAM”; Que celebran, por 
una parte, el poder Ejecutivo del Estado de Nuevo León y por otra parte los Municipios del 
área Metropolitana de Monterrey como lo son: Monterrey, San Nicolás de los Garza, San 
Pedro Garza García, Guadalupe, Apodaca, Santa Catarina, General Escobedo y el 
Municipio de García, Nuevo León.   
    

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Publicación ordinaria  Año MMXXII - Tomo I, Número 13 

MEDIO DE DIFUSIÓN MUNICIPAL  
COORDINACIÓN DE LA EDICIÓN, PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN A CARGO DE LA SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO.  

 

3 - 5 

 

 6 

 

    6 

 

6 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     2  

  
  

 

 
ACUERDOS APROBADOS EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 27 DE 
SEPTIEMBRE DE 2022, QUE REQUIEREN PUBLICACIÓN.    

 
Acuerdo por el que se aprueba la declaratoria oficial por la que se acuerda cambio de sede 
oficial para celebrar sesión pública y solemne, para rendir informe, por conducto de su 
Presidente Municipal, del estado que guarda el Gobierno y la Administración Pública 
Municipal, acordando como recinto oficial las instalaciones del teatro de la ciudad ubicado 
en la avenida Heberto Castillo número 200 en la Colonia Paseo de las Minas, el día 30 de 
Septiembre del 2022. 

 
 
Acuerdo por el que se aprueba la modificación a la estructura orgánica de las dependencias 
que conforman la Administración Pública Municipal de García, Nuevo León, teniendo como 
base el presupuesto aprobado por el Ayuntamiento y lo dispuesto en el Reglamento 
Orgánico de la Administración Pública Municipal de García, Nuevo León. 
 
 

 
           ACUERDOS APROBADOS EN SESIÓN SOLEMNE CELEBRADA EL DIA 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2022, QUE REQUIEREN PUBLICACIÓN. 

 
 

Acuerdo relativo a la presentación del Primer informe del Ayuntamiento del Municipio de 
García, Nuevo León, por conducto de su Presidente Municipal, Carlos Alberto Guevara 
Garza, correspondiente al estado que guarda el gobierno y la administración pública 
municipal 2021-2024, teniendo como referencia los avances del plan municipal de 
desarrollo. 

 

COMISION MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA 
 
 
1.- LINEAMIENTOS PARA ELABORAR, PRESENTAR Y DICTAMINAR EL ANALISIS DE 
IMPACTO REGULATORIO. 
 

 
2.- LINEAMIENTOS Y MANUAL PARA LA ELABORACION, PRESENTACION Y RECEPCION 
DE LOS PROGRAMAS SECTORIALES DE MEJORA REGULATORIA Y SIMPLIFICACION 
ADMINISTRATIVA.  
 
 
 
 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

 

6 - 60 

 

6 

 

61 - 170 

171 - 180 

181 - 192 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     3  

  
  

 

AYUNTAMIENTO  

    

Sesión Ordinaria / 13 de Septiembre del 2022 / Acta No. 41  

  

1.- Se aprueba por unanimidad de votos el acuerdo relativo a la ampliación del plazo de vigencia 
de la Concesión de los servicios de recolección, transporte y disposición final en un relleno 
sanitario de los residuos sólidos no peligrosos generados en el municipio de García, Nuevo León, 
de la cual es Concesionario la Empresa Promotora Ambiental de la Laguna Sociedad Anónima 
de Capital Variable conforme a lo siguiente:  

Lo anterior visto el escrito de fecha 15 de agosto del presente año, signado por el C. Isidro Sada 
García, en su carácter de Apoderado general para actos de administración y para pleitos y 
cobranzas de Promotora Ambiental de la Laguna, S.A. de C.V., mediante el cual solicita al 
Ayuntamiento del Municipio de García, Nuevo León, la ampliación del plazo de vigencia de la 
Concesión del Servicio de Limpia municipal, mismo que hace consistir en lo siguiente: 

 
ANTECEDENTES 

 
PRIMERO. Que el 22 de octubre de 2004, el Ayuntamiento en Sesión Ordinaria, aprobó otorgar 
a favor de Promotora Ambiental de la Laguna, Sociedad Anónima de Capital Variable, la 
concesión del servicio de limpia municipal, con una vigencia de 07 años, contados a partir de la 
fecha de inicio de la prestación de servicios; lo cual sucedió el 08 de noviembre de 2004; 
 
SEGUNDO. Que el 31 de marzo de 2010, el Ayuntamiento en Sesión Ordinaria, aprobó la 
ampliación del plazo de vigencia de la Concesión por 06 años adicionales a la vigencia 
originalmente establecida de 07 años, para quedar en 13 años; 
 
TERCERO. Que el 28 de septiembre de 2017, el Ayuntamiento del Municipio de García, Nuevo 
León en Sesión Ordinaria, autorizó el otorgamiento de la ampliación del plazo de vigencia  por 
05 años adicionales a la vigencia originalmente establecida de 13 años, para quedar en 18 años, 
contados a partir del el 08 de noviembre de 2004, modificando la condición establecida en la 
cláusula Tercera del Contrato Administrativo para la Concesión del Servicio de Limpia en sus 
Etapas de Recolección, Transporte y Disposición Final en un Relleno Sanitario, de los Residuos 
Sólidos Domiciliarios Producidos en el Municipio de García, Nuevo León, lo anterior, de acuerdo 
a lo solicitado por el Concesionario y conforme a lo que se obligó al plantear su solicitud;  
 
CUARTO. Que el plazo de vigencia de la Concesión concluye el día 07 de Noviembre de 2022, 
por lo cual, mediante el escrito de fecha 15 de agosto de 2022, el C. Isidro Sada García, en su 
carácter de Apoderado general para actos de administración y para pleitos y cobranzas de 
Promotora Ambiental de la Laguna, S.A. de C.V., solicitó al Ayuntamiento del Municipio de 
García, Nuevo León, la extensión del término de la concesión por 7-siete años adicionales a la 
fecha de su vencimiento, para que en total tenga una vigencia de 25-veinticinco años; solicitud 
que formula en términos de lo señalado en la cláusula VIGÉSIMA SEGUNDA del Contrato 
Administrativo para la Concesión del Servicio de Limpia en sus Etapas de Recolección, 
Transporte y Disposición Final en un Relleno Sanitario, de los Residuos Sólidos Domiciliarios 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     4  

  
  

Producidos en el Municipio de García, Nuevo León, obligándose a trasladar al Ayuntamiento el 
dominio de los equipos recolectores con los que actualmente se otorga el servicio o cubrirle el 
valor que corresponde a estos, según lo acuerde el Ayuntamiento, así como a sustituir y contar 
con los equipos de recolección suficientes y en óptimas condiciones, para cumplir con las 
obligaciones pactadas a su cargo en el referido documento; y 
 
  

CONSIDERANDO 
 
PRIMERO. Que el Contrato Administrativo para la Concesión del Servicio de Limpia en sus 
Etapas de Recolección, Transporte y Disposición Final en un Relleno Sanitario, de los Residuos 
Sólidos Domiciliarios Producidos en el Municipio de García, Nuevo León, establece en su 
cláusula VIGÉSIMA SEGUNDA, el derecho que tiene el Concesionario a la extensión o prórroga 
en el plazo de vigencia de la concesión, bajo la condición de que este lo solicite previa a la 
terminación del contrato. Debiendo el Ayuntamiento hacer la evaluación correspondiente y 
determinar lo conducente conforme a lo señalado en esa cláusula; 
 
SEGUNDO. Que la Concesión se otorgó conforme a las disposiciones aplicables vigentes al inicio 
del procedimiento de adjudicación, esto es, conforme a la Ley Orgánica de la Administración 
Pública Municipal del Estado de Nuevo León, por lo cual su ejecución, así como los derechos y 
obligaciones derivadas de esta, seguirán prestándose y otorgándose hasta final del plazo de su 
vigencia conforme a esa ley;   
 
TERCERO. Que en el artículo 97 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Municipal del 
Estado de Nuevo León, se establece que, “La concesión de servicios públicos se otorgará por 
tiempo determinado. El período de su vigencia será fijado por los Ayuntamientos y puede ser 
prorrogado.”;  
 
CUARTO. Que el C. Secretario de Servicios Públicos Municipales, en fecha 19 de agosto de 
2022, emitió dictamen sobre el cumplimiento de obligaciones del Concesionario, entre las que se 
observaron, las relativas a: Prestar el servicio público, sujetándose estrictamente a los términos 
de la concesión y disponer del equipo, del personal y de las instalaciones suficientes, para 
atender adecuadamente las demandas del servicio; Conservar en óptimas condiciones el equipo, 
destinados al servicio concesionado, así como hacer las renovaciones y modernizaciones para 
su prestación conforme a los adelantos técnicos, y Cumplir con los horarios establecidos por el 
Ayuntamiento para la prestación del servicio público. Con lo anterior, se determina que el 
Concesionario ha venido cumpliendo con las obligaciones aplicables que se establecen en el 
artículo 99 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Municipal del Estado de Nuevo León, 
así como las señaladas en la cláusula CUARTA del consabido Contrato Administrativo para la 
Concesión;  
 
QUINTO. - Que, con la autorización de la ampliación del plazo de vigencia de la Concesión, el 
Concesionario se obligaría a trasladar al Ayuntamiento el dominio de los 18 dieciocho equipos 
recolectores con los que actualmente se otorga el servicio público o cubrirle el valor que 
corresponde a estos, según lo acuerde el Ayuntamiento, así como a sustituir y contar con los 
equipos de recolección suficientes y en óptimas condiciones, para cumplir con la prestación del 
servicio público;   
 
Que, en base a lo anterior, teniendo el Municipio a su cargo el servicio público de Limpia, 
recolección, traslado, tratamiento y disposición final de residuos, como lo disponen los artículos 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     5  

  
  

 
115 fracción III, inciso c) de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 132 
fracción I, inciso c) de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Nuevo León, el 
Ayuntamiento de García, Nuevo León, 
 

ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Se autoriza el otorgamiento de la ampliación del plazo de vigencia de la Concesión 
por 7 siete años adicionales a la fecha de su vencimiento, por lo que se establece que la 
Concesión tendrá vigencia por 25 veinticinco años, contados a partir del 8 ocho de noviembre de 
2004 dos mil cuatro, modificando la condición establecida en la cláusula Tercera del Contrato 
Administrativo para la Concesión del Servicio de Limpia en sus Etapas de Recolección, 
Transporte y Disposición Final en un Relleno Sanitario, de los Residuos Sólidos Domiciliarios 
Producidos en el Municipio de García, Nuevo León.  
 
SEGUNDO. - La ampliación del plazo de vigencia de la Concesión, deberá de formalizarse 
mediante la suscripción del Tercer Convenio Modificatorio al Contrato Administrativo para la 
Concesión del Servicio de Limpia en sus Etapas de Recolección, Transporte y Disposición Final 
en un Relleno Sanitario, de los Residuos Sólidos Domiciliarios Producidos en el Municipio de 
García, Nuevo León, constituyéndose sólo entonces, en parte integrante del referido Contrato de 
Administrativo para la Concesión.  
 
TERCERO.- Le corresponde al Síndico Segundo del Ayuntamiento, representar al Ayuntamiento, 
conjuntamente con el C. Presidente Municipal, en la formalización del Tercer Convenio 
Modificatorio al Contrato Administrativo para la Concesión del Servicio de Limpia en sus Etapas 
de Recolección, Transporte y Disposición Final en un Relleno Sanitario, de los Residuos Sólidos 
Domiciliarios Producidos en el Municipio de García, Nuevo León, asistidos por el C. Secretario 
de Servicios Públicos Municipales. 
 
CUARTO. - El Concesionario con base a su solicitud referida en el Antecedente QUINTO, deberá 
poner a disposición de este Ayuntamiento, los 18 dieciocho equipos recolectores con los que 
actualmente se otorga el servicio público, pudiendo el Ayuntamiento, percibir en especie los 
propios bienes o la cantidad de dinero que corresponda al valor de estos equipos, previo avaluó 
correspondiente. Asimismo el Concesionario deberá sustituir y contar con los equipos de 
recolección suficientes y en óptimas condiciones, para cumplir con la prestación del servicio 
público en el desarrollo del objeto de la Concesión; el plazo para el cumplimiento de éstas 
obligaciones, será de 180 ciento ochenta días naturales contados a partir de la fecha en que 
inicie el nuevo periodo de la concesión de firma del Tercer Convenio Modificatorio al Contrato 
Administrativo para la Concesión del Servicio de Limpia en sus Etapas de Recolección, 
Transporte y Disposición Final en un Relleno Sanitario, de los Residuos Sólidos Domiciliarios 
Producidos en el Municipio de García, Nuevo León. 
 
 
Notifíquese el presente Acuerdo por oficio al Concesionario Promotora Ambiental de la Laguna, 
S.A. de C.V., por conducto de su apoderado o representante legal. 
    
 
 
 
 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     6  

  
  

2.- Se aprobó por unanimidad de votos el Acuerdo respecto a la celebración del Convenio Marco 
de la Colaboración Administrativa Intermunicipal con el objeto de establecer los mecanismos y 
compromisos para llevar a cabo la Contratación del Plan Maestro para el Manejo Integral del Río 
Pesquería; Que celebran los Municipios de General Escobedo, Monterrey, San Nicolás de los 
Garza, Pesquería, Apodaca y el Municipio de García, Nuevo León. 
 
 
3.- Se aprobó por unanimidad de votos el acuerdo relativo a la aprobación de la celebración del 
Convenio de Colaboración para el apoyo a Municipios en el Desarrollo Cultural; Que celebran 
por una parte el Gobierno del Estado de Nuevo León, a través de la Secretaría de Cultura, con 
la Intervención Conjunta de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, ambas 
del Poder Ejecutivo Estatal y por la otra parte el Municipio de García, Nuevo León. 
 
 
4.- Se aprueba por unanimidad de votos el acuerdo relativo a la aprobación del convenio de 
Coordinación para reactivar la operación del Sistema Integral de Tránsito Metropolitano 
“SINTRAM”; Que celebran, por una parte el poder Ejecutivo del Estado de Nuevo León y por otra 
parte los Municipios del área Metropolitana de Monterrey como lo son: Monterrey, San Nicolás 
de los Garza, San Pedro Garza García, Guadalupe, Apodaca, Santa Catarina, General Escobedo 
y el Municipio de García, Nuevo León. 
 

 

Sesión Ordinaria / 27 de Septiembre del 2022 / Acta No. 42  

 

1.- Se aprueba por unanimidad de votos la declaratoria oficial por la que se acuerda cambio de 
sede oficial para celebrar sesión pública y solemne, para rendir informe, por conducto de su 
Presidente Municipal, del estado que guarda el Gobierno y la Administración Pública Municipal, 
acordando como recinto oficial las instalaciones del teatro de la ciudad ubicado en la avenida 
Heberto Castillo número 200 en la Colonia Paseo de las Minas, el día 30 de Septiembre del 2022.  
 

2.- Se aprueba por mayoría de votos el Acuerdo relativo a la modificación a la estructura orgánica 
de las dependencias que conforman la Administración Pública Municipal de García, Nuevo León, 
teniendo como base el presupuesto aprobado por el Ayuntamiento y lo dispuesto en el 
Reglamento Orgánico de la Administración Pública Municipal de García, Nuevo León, mismo que 
hace consistir en lo siguiente: 
 

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     7  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     8  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     9  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     10  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     11  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     12  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     13  

  
  

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     14  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     15  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     16  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     17  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     18  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     19  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     20  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     21  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     22  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     23  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     24  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     25  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     26  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     27  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     28  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     29  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     30  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     31  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     32  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     33  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     34  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     35  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     36  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     37  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     38  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     39  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     40  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     41  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     42  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     43  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     44  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     45  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     46  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     47  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     48  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     49  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     50  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     51  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     52  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     53  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     54  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     55  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     56  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     57  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     58  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     59  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     60  

  
  

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     61  

  
  

 

Sesión Solemne / 30 de Septiembre del 2022 / Acta No. 43 

 

1.- Presentación de Primer Informe de gobierno del Municipio de García, Nuevo León, que rinde 
el Ayuntamiento a través del Presidente Municipal, Lic. Carlos Alberto Guevara Garza, 
documento correspondiente al estado que guarda el gobierno y la administración pública 
municipal 2021-2024, teniendo como referencia los avances del plan municipal de desarrollo, con 
fundamento en lo establecido por los artículos 33 fracción I inciso a), 35 fracción A inciso VI) de 
la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo León. 

Consistiendo el informe en lo siguiente: 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     62  

  
  

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     63  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     64  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     65  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     66  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     67  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     68  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     69  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     70  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     71  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     72  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     73  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     74  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     75  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     76  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     77  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     78  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     79  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     80  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     81  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     82  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     83  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     84  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     85  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     86  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     87  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     88  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     89  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     90  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     91  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     92  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     93  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     94  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     95  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     96  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     97  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     98  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     99  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     100  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     101  

  
  

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     102  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     103  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     104  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     105  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     106  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     107  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     108  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     109  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     110  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     111  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     112  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     113  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     114  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     115  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     116  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     117  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     118  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     119  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     120  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     121  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     122  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     123  

  
  

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     124  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     125  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     126  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     127  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     128  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     129  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     130  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     131  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     132  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     133  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     134  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     135  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     136  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     137  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     138  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     139  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     140  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     141  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     142  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     143  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     144  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     145  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     146  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     147  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     148  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     149  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     150  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     151  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     152  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     153  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     154  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     155  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     156  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     157  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     158  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     159  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     160  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     161  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     162  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     163  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     164  

  
  

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     165  

  
  

 
 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     166  

  
  

 
 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     167  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     168  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     169  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     170  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     171  

  
  

COMISION MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA 
 
 
 
1.- Lineamientos para elaborar, presentar y dictaminar el análisis de impacto regulatorio. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     172  

  
  

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     173  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     174  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     175  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     176  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     177  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     178  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     179  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     180  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     181  

  
  

2.- Lineamientos y manual para la elaboración, presentación y recepción de los programas 

sectoriales de mejora regulatoria y simplificación administrativa. 

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     182  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     183  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     184  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     185  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     186  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     187  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     188  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     189  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     190  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     191  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     192  

  
  

 

 



Gaceta Municipal Oficial                                      García, Nuevo León, lunes 3 de octubre de 2022  

  

     193  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

                 http://garcia.gob.mx  
     

  

    

     

http://garcia.gob.mx/

